



Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-2625-O

Quito, D.M., 05 de agosto de 2020

Señora Licenciada
Blanca Maria Paucar Paucar
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster
Cecilia Soledad Benitez Burgos
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor René Patricio Bedón Garzón Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Ingeniero Hernando Vicente Yepez Sevilla Gerente General Empresa Pública Metropolitana de Hábitat y Vivienda GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Magíster Patricio Alejandro Ubidia Burbano Secretario General de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Ingeniero Cesar Rodrigo Diaz Alvarez Secretario General de Seguridad y Gobernabilidad GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Arquitecto Iván Vladimir Tapia Guijarro Secretario de Territorio, Hábitat y Vivienda (E) GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Dunker Morales Vela **Procurador Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO**

Señor Ingeniero Erwin Alexander Arroba Padilla Director Metropolitano de Catastro (E) GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO En su Despacho

> CONVOCATORIA A SESIÓN No.026 EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE VIVIENDA Y HÁBITAT -EJE TERRITORIAL-





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-2625-O

Quito, D.M., 05 de agosto de 2020

De conformidad con el literal d) del artículo I.1.45 Capítulo VII del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones del Secretario General del Concejo; y, por disposición de la concejala Blanca Paucar, presidenta de la Comisión de Vivienda y Hábitat, convoco a ustedes a la sesión No. 026- extraordinaria de la comisión en mención, que se llevará a cabo el día **viernes 07 de agosto de 2020, a las 10h00**, de manera virtual por medio de la plataforma tecnológica "Microsoft Teams" de Office 365, para tratar el siguiente orden del día:

- 1.-Aprobación de acta de la sesión No. 25 de 16 de julio de 2020.
- 2.- Presentación por parte de la Secretaría de Seguridad y Gobernabilidad en coordinación con la Secretaría de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana de un cuadro comparativo de los avances en la hoja de ruta del plan de relocalización por cada uno de los proyectos como: La Mena, Victoria del Sur, Pueblo Blanco, Bellavista de Carretas, Ciudad Bicentenario; y determinar cuántas familias fueron beneficiados en cada uno de estos proyectos, información que debió haberse presentado en un plazo no mayor a 3 días conforme a la Resolución No. 033-CVH-2020, emitida en la Comisión de fecha 16 de julio de 2020; y, resolución al respecto.
- 3.- Presentación por parte de la Empresa Pública Metropolitana de Hábitat y Vivienda en coordinación con la Dirección Metropolitana de Catastro, la Secretaría de Territorio Hábitat y Vivienda y la Secretaria de Seguridad de y Gobernabilidad de un cronograma ajustado para la emisión de las cédulas catastrales y la gestión integral para la entrega de vivienda de relocalización y de interés social, información que debió haberse presentado en un término de 3 días conforme a la Resolución No. 036-CVH-2020, emitida en la Comisión de fecha 16 de julio de 2020; y, resolución al respecto.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Blanca Paucar

Soledad Benitez

René Bedón

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Hernando Yepez

Gerente de la Empresa Pública Metropolitana de Hábitat y Vivienda (INDELEGABLE)

Patricio Ubidia

Secretario de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana

Cesar Díaz

Secretario de Seguridad y Gobernabilidad

Vladimir Tapia

Secretario de Territorio Hábitat y Vivienda (E)

Patricio Guerrero

Delegado de Procuraduría





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-2625-O

Quito, D.M., 05 de agosto de 2020

Erwin Arroba

Director Metropolitano de Catastro (E)

IMPORTANTE:

Nota 1:Para acceder a la sesión, podran hacerlo a traves del siguiente link en la fecha y hora fijada: https://bit.ly/3fqQv7O

Nota 2: La documentación correspondiente se encuentra en el siguiente link: https://bit.ly/2DHMBKk

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO (E)

Anexos

 $\hbox{-} GADDMQ-DC-BMPP-2020-0229-O.pdf \\$

Copia:

Señorita

Leslie Sofia Guerrero Revelo

Secretaria de Comisión

Señor

Ventanilla Procuraduria Metropolitana

Auxiliar de Servicios

Señor Abogado

Fernando Andre Rojas Yerovi

Subprocurador Metropolitano

Andrea Concepcion Medina Guano

Analista de Documentación de la Secretaría General del Concejo

Señora Licenciada

Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo

Servidora Municipal

Señor

Hernan Patricio Salazar Rivera

Técnico

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Leslie Sofia Guerrero Revelo	lg	SGCM	2020-08-05	
Revisado por: Isaac Samuel Byun Olivo	ib	SGCM	2020-08-05	
Aprobado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2020-08-05	